Nous Jelians d'Avesnes, cucnsde Haynnau, faisons savoir ii tons k'en Ic 
presence de nos chiers foiaules et hommes por die espéciaurnent apielés 
c'est ii savoir : Jehan, signeur de Dampière, no chier cousin, Rasson, 
signeur de Liedekcrke, Ernoul, signeur de Ic Harnède, Rasson, signeur do 
Bouleir, Nicholon de Houdeng, chevaliers, ci maistre Nicholon don Kais-
noit, archediacre et provost des églises de Mons, Nicholes de Rurnigny, 
sires de Kiereneng, chevaliers, nos chiers cousins, raporta en no main, 
werpi et se déshyreta bien et a toy de tout Ic fief qu'il tenoii en homnrnae 
de nous, en Ic vile de Chierve, on sart de Cirve, ci ès appendances des 
lius devant dis, aoes nous et aoes nos hoirs, a tenir a tousjours perpétuel-
ment ci hyretautement. EL aprés ce raport, ce werp et céle déshyretance, 
nous conjurâmes no cimier cousin le signeur de Darnpière devant dit, et le 
tornâmes sour mi, ke ii no desist se Ii dis Nicholes de Rutnegni s'estoii 
bien déshyretCs et a by don fief devant dii aoés nous et aoés nos hairs, et 
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Ii, conjurs et conseiliiés a ses pers devant dis, dist, par jugernent, que ii 
dis Nicholesde Rurnegni s'estoit bien dsbiretés et a Joy des coses deseure 
dittes.aoés nous et aoes nos oirs, et de chou ['ensinirent si per no homme 
devant dit.. EL tantost aprés, en le présense ties •dis hommes, nous don-
nasrnes et raportasmes bien et a Joy, en le main le dit Nicholon, tons les 
humers et les pourfis dou dit fief et Ic vaillant d'autant avoek, par Ioial 
prisie corn Ii dithurneret porfit valeutet pueentvaioir par an, a prendre, 
cascun an , sour nos bos de Mons, et, s'iI ne souffisoicut, sour tous les biens 
de no cense de Mons, ii tenir en fief et en hornrnage de nous et de nos oirs, 
tant et si Jongemnt corn ii dis Nicholes ara le vie on cors, et I'en avons 
rechiut a homme. EL conjurâmes Ic signeur de Danipierre devant dit., et le 
tornasmes sour iui qu'iI nos desist se Ii dis Nicholes estoit bien ahiretés et 
a by de ces humers et purfis devant dis, toute se vie. EL ii, conjures 
et conseilliés a ses pers devant dis, dist par jugernent que Ii dis Nicholes 
estoit bien ahérités et a Joy, toute se vie, des huniers et des pourfis don 
fief devant dit. •EL de cou I'nsiuirent si per no homme devant nornnieit. 
En seurté et en thesmongnage desquels coses, nous avons mis nos saiauis 
en ces présentes letires. Et jon Nicholes de Runiigni, sires de KiCreneng 
devant dis, conois et fais savoir a tons ke je ai raportei, werpi et rn'en sui 
déshéritCs bien et a Joy de tout Ic fief devant dit, et des apertenances aoës 
men chier signeur Jehans d'Avesnes, contes de Haynnau deseuredit, eL 
aoésses oirs, en Ic présense de.hornrnes devant dis, tout comme ii est